[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

06.03.2023г.                                 №153
г.Грязи

Об итогах районного этапа  Всероссийской

Олимпиады по школьному краеведению
     В целях  развития туристско-краеведческой, исследовательской и музейной деятельности обучающихся Липецкой области 06 марта2023 года проводился районный этап Всероссийской Олимпиады по школьному краеведению, которая состояла из двух конкурсов: компьютерного  тестирования  и описания предметов музейного значения.

В Олимпиаде  приняли участие представители 16 общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ№1, МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ№4, МБОУ гимназия №3 ,МБОУ СОШ№5,МБОУ СОШ№9,  МБОУ СОШ № 10, МБОУ СОШ№12, МБОУ  СОШ с.Б.Самовец, МБОУ СОШс. Казинка, МБОУ СОШ с. Синявка, МБОУ СОШ д. Кубань, МБОУ СОШс. Ярлуково, МБОУ СОШп.свх Прибытковский,  МБОУ ООШ с. Петровка, МБОУ ООШп.свх. Песковатский.
          На основании итогового протокола  оргкомитета и в соответствии с Положением
ПРИКАЗЫВАЮ:

Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального района следующих участников районного этапа Всероссийской олимпиады по школьному краеведению:
- в конкурсе «Компьютерное тестирование» :

1 место- Еперина Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Соколиков С.И.
2 место - Мартынова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Чеснокова Н.Н
3 место - Эметов Богдан,  обучающийся МБОУ гимназия №3, руководитель Полухина М.С.

- в конкурсе  « Атрибуция предметов музейного значения»:
1 место –  Калитвин Павел, обучающийся МБОУ гимназия №3, руководитель Полухина М.С.
2 место - Перминова Виолетта,обучающаяся МБОУ СОШ с.Казинка , руководитель Кочергина В.С.
3 место - Столповских София, обучающаяся МБОУ СОШ  №5, руководитель Кунов Ю.Ю.

Признать победителями и призёрами, наградить Грамотами отдела образования Грязинского муниципального района следующих участников районного этапа Всероссийской олимпиады по школьному краеведению:
1 место – Еперина Ангелина, обучающаяся МБОУ СОШ №2, руководитель Соколиков С.И.
2 место - Мартынова Вера, обучающаяся МБОУ СОШ №12, руководитель Чеснокова Н.Н.
3 место - Леонов Даниил,   обучающийся МБОУ СОШ №4, руководитель Кравцова Т.С.
Победителей и призеров в общем зачете направить для участия в зоочном туре регионального этапа Всероссийской олимпиады по краеведению.
Начальник отдела образования                                            А.Ю. Васильева